Diário n. 6470 de 24 de Março de 2025

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO > Comissão de Heteroidentificação

EDITAL Nº 03

DE 24 DE MARÇO DE 2025

(3º ENAM 2025.1)

O Presidente da Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado de Sergipe

(COMHET/TJSE), Desembargador DIÓGENES BARRETO, no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria TJSE nº 08/2024 GP1, alterada pela Portaria TJSE nº 61/2024, assim como o item

4 e subitens do Edital de Abertura nº 01/2025 da Escola Nacional de Formação e

Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM), que disciplina a realização do 3º Exame Nacional

da Magistratura (3º ENAM 2025.1),

1. TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE OBTIVERAM A

CONFIRMAÇÃO NA 1ª ETAPA DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, relativo à sua

condição de pessoa negra (preta ou parda), pela COMHET/TJSE:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

165 134033158 André Lucas Silva Santos CONFIRMADO

128 134013559 Blenda Carla Ferreira de Jesus Barros CONFIRMADA

126 134019949

Fábio Lobo Medeiros das Neves

CONFIRMADO

139 134004412

Isaac de Oliveira Cruz

CONFIRMADO

177 134025312

Manoel Carlos Soares

CONFIRMADO

121 134020721 Maria Auxiliadora Passos Vilela de Almeida CONFIRMADA

157 134035061

Rafaela Vieira Santos Silva

CONFIRMADA

164 134006765 Rebeca Macelino dos Santos CONFIRMADA

133 134022014

Reynaldo Gytman Vitoria Santiago

CONFIRMADO

137 12868978 Rosangela Lima Abdias CONFIRMADA

167 134038586 Sergio Carvalho de Santana CONFIRMADO

119   134009430

Tânia Lima Silva

CONFIRMADA

140 134001197 Wesley Matheus Santos Menezes CONFIRMADO

1.1. Os comprovantes de validação da Comissão de Heteroidentificação das pessoas

candidatas que tiveram a sua autodeclaração confirmada na 1ª Etapa serão encaminhados via

e-mail até o dia 09/04/2025.

2. TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE ESTÃO CONVOCADAS PARA

A AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (2ª ETAPA), relativo à sua condição de

pessoa negra (preta ou parda), consoante Anexo Único deste Edital.

3. DATA, HORA E LOCAL DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL

3.1. A avaliação presencial de heteroidentificação pela COMHET/TJSE ocorrerá na ESCOLA

JUDICIAL DO ESTADO DE SERGIPE (EJUSE), no 7º andar do Anexo I do Palácio da Justiça, situada

na Praça Fausto Cardoso, 112, Centro, Aracaju/SE, no dia 03 de abril de 2025, respeitando o

bloco de horário de cada candidato, assim como as normas previstas no Edital nº 01/2025

TJSE, e no Edital Retificador nº 02/2025 TJSE.

3.2. A pessoa candidata deverá comparecer à avaliação de heteroidentificação 10 (dez)

minutos antes do horário do início do bloco, munido obrigatoriamente dos seguintes

documentos:

A. documento de identificação oficial com foto;

B. comprovante da inscrição;

C. comprovante de residência.

3.2.3. O documento de identificação oficial com foto e o comprovante de residência deverão

ser apresentados no seu original, correspondendo aos mesmos documentos juntados e

enviados no ato do requerimento (Item 2 do Edital nº 01/2025 - ENAM/TJSE).

3.3. A pessoa candidata deverá comparecer sem maquiagem, adornos, bandagens, bonés,

óculos, tranças, dreads e similares, bem como sem quaisquer acessórios de uso pessoal que

possam prejudicar a avaliação.

3.4. A pessoa candidata que comparecer ao local de avaliação da 2ª Etapa sem observar o que

dispõe o item 3.3 não será avaliada e, automaticamente, concorrerá na lista dos candidatos da

ampla concorrência.

3.5. A autorização da filmagem deverá ser confirmada mediante prévia autorização da pessoa,

que servirá para a análise do recurso.

3.6. O procedimento de heteroidentificação não terá segunda chamada, seja qual for o motivo

alegado.

4. RESULTADO, RECURSO E DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. O cronograma do procedimento de heteroidentificação consta no Anexo Único do Edital

nº 01/2025 - ENAM/TJSE, com eventuais retificações, que pode ser consultado através do

acesso ao portal TJSE: "PODER JUDICIÁRIO - Comissões de Heteroidentificação - 3º ENAM

(2025.1)".

4.2. As normas sobre o procedimento recursal constam na Portaria TJSE 08/2024 GP1, e no

Edital nº 01/2025 - ENAM/TJSE.

Aracaju/SE, 24 de março de 2025.

DESEMBARGADOR DIÓGENES BARRETO,

Presidente da Comissão de Heteroidentificação do TJSE.

ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº 03, DE 24 DE MARÇO DE 2025 (3º ENAM 2025.1)

RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE SE SUBMETERÃO À AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO Bloco

155 134038695 Adeilson Cardoso Silva Junior PRESENCIAL 8:00 - 9:00

147 134012770 Adriana Santos PRESENCIAL 8:00 - 9:00

124 134013227 Adriano Santos Guimarães PRESENCIAL 8:00 - 9:00

143 134012950 Aline Barboza Alcantara de Carvalho Leite PRESENCIAL 8:00 - 9:00

123 134000374 Aline Dantas Santos PRESENCIAL 8:00 - 9:00

159 134009989 Anny Carolynne Santana Freire PRESENCIAL 8:00 - 9:00

175 134002878 Antonio Rodrigo Barbosa Guimarães PRESENCIAL 8:00 - 9:00

173 134038585 Arnaldo Bezerra da Silva Neto PRESENCIAL 8:00 - 9:00

168 134025720 Carlos André Almeida da Silva PRESENCIAL 8:00 - 9:00

125 134014873 Carolina Teles Mattos PRESENCIAL 8:00 - 9:00

178 134028514 Dafeny Fernanda Santos Guerra PRESENCIAL 8:00 - 9:00

146 134035446 Denis Menezes de Araujo PRESENCIAL 8:00 - 9:00

152 134003056 Emanuelle Arcieri Mendonça PRESENCIAL 8:00 - 9:00

154 134034050 Evandro Caribé da Fonseca Junior PRESENCIAL 8:00 - 9:00

169 134007661 Francisco Édson de Souza Júnior PRESENCIAL 8:00 - 9:00

162 134007260 Gabriel Amorim Machado PRESENCIAL 8:00 - 9:00

163 134036976 Igor Pierre Alencar Santos PRESENCIAL 8:00 - 9:00

158 134037825 Iris Lânia Santos Oliveira PRESENCIAL 8:00 - 9:00

131 134009171 Isabela Santos Dias PRESENCIAL 8:00 - 9:00

171 134019722 Laura Danielle Lima Santos PRESENCIAL 8:00 - 9:00

170 134020234 Lilianne Cruz Samuel PRESENCIAL 8:00 - 9:00

153 134014528 Lucas Matos de Oliveira PRESENCIAL 9:00 - 10:00

120 134017747 Luciano da Silva Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

135 134010412 Luciene Santos Silveira PRESENCIAL 9:00 - 10:00

138 134010826 Lyvia Santos Santana PRESENCIAL 9:00 - 10:00

166 134038595 Lyze Juliana Barbosa Almeida PRESENCIAL 9:00 - 10:00

174 134034519 Mary Jane Ribeiro Santana Torres Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

122 134017370 Maylane Souza Caetano PRESENCIAL 9:00 - 10:00

172 134009364 Monielle Silva dos Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

176 134028329 Morgana de Oliveira Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

134 134021015 Nedilson da Silva PRESENCIAL 9:00 - 10:00

161 134024364 Nézia Maria dos Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

145 134031674 Phillipe Gentil Soares de Oliveira PRESENCIAL 9:00 - 10:00

118 134006051 Raianny de Sá Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

129 134019143 Ronyedjon De Gois Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

156 134039004 Silvio Lima do Nascimento PRESENCIAL 9:00 - 10:00

144 134032585 Thales Fontes Ramos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

132 134002985 Vanusa Viana Góis PRESENCIAL 9:00 - 10:00

141 134014380 Vitor Afonso Alves Bispo PRESENCIAL 9:00 - 10:00

127 134012985 Viviane Santos PRESENCIAL 9:00 - 10:00

130 134015958 Wanderson Oliveira Gois PRESENCIAL 9:00 - 10:00

151 134001122 Williane Rodrigues Santos de Jesus PRESENCIAL 9:00 - 10:00